
Estado do Rio de Janeiro 

PREFEITURA MUNICIP AL DE CORDEIRO 

PORTARIA N° 328/2017 

DESIGNA SERVIDORES PARA ATUAREM 
COMO FISCAIS DO CONTRATO N°. 082/2017. 

O PREFEITO DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI. 

Considerando que a execução do contrato deverá ser acompanhada e 
fiscalizada por um representante da Administração, especialmente designado, de acordo com 
artigo 67 da Lei Federal n". 8.666/93; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Fica designado o servidor ANDRÉ LUIS CRUZ MION, Secretário Municipal de 
Administração, matrícula 101711016, como Gestor de Contrato, para acompanhar a execução do 
Contrato n" 082/2017, firmado com a empresa FARO COMERCIAL L TDA, cujo objeto 
consiste no fornecimento de gêneros alimentícios para o Refeitório Municipal, conforme 
especificado no Pregão Presencial n." 032/2017, no valor de R$ 17.063,62 (dezessete mil, 
sessenta e três reais e sessenta e dois centavos). 

Art. 2° - Ficam os servidores abaixo relacionados designados como Fiscais de Contrato, 
com a função de acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato n" 82/2017, auxiliando o Gestor 
de Contrato em suas atribuições. 

I. Carla Fernanda da Silva Salgado de Abreu - Auxiliar Administrativo I - matrícula 
60091478 

lI. Francielle de Oliveira Silva - Auxiliar Administrativo I - matrícula 10010928 
llI. Julia Vieitas Sarruf Alhanati Bon - Assistente Sênior para Assuntos Administrativos 

- matrícula 10171039. 

Art. 3° - São competências dos Representantes da Prefeitura de Cordeiro, dentre as 
previstas na legislação mencionada e no Contrato: 

l-zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro propno todas as 
ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos 
defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as 
providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei. 

II - Controlar a vigência do Contrato; 

Avenida Presidente Vargas,42/54 - Centro - Cordeiro - RJ 
CEP: 28540-000 - Tel.: (22) 2551-0145/25510616 ou 25510593 

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br 
Pref\Mod\PapelTimbPB 



Estado do Rio de Janeiro 

PREFEITURA MUNICIP AL DE CORDEIRO 

III - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados pela contratada, em 
periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, 
eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente 
estabeleci das; 

IV - atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos serviços 
prestados, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até o 
vencimento do contrato e de sua garantia quando houver. 

Gabinete do Prefeito, 05 de julho de 2017. 
I , 

f 

Avenida Presidente Vargas,42/54 - Centro - Cordeiro - RJ 
CEP: 28540-000 - Te!.: (22) 2551-0145/25510616 ou 25510593 

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br 
Pref\Mod\PapeITimbPB 


